335ª feira | 1º/Jul/2021  - Edição nº 10965

apresentar defesa no prazo improrrogável de 10 (dez) dias, a contar da publicação
deste Edital ou, no mesmo prazo, pagar o débito relativo ao processo abaixo
mencionado, devendo, para tanto, retirar GRU (Guia de Recolhimento da União) em
valor atualizado, junto a Assessoria Jurídica do IPEM-PR, situada na Rua Estados
Unidos, nº 135, Bacacheri, Curitiba/PR ou solicitar a GRU pelo email ipemproju@
gmail.com. Decorrido o prazo sem a defesa ou o recolhimento da multa, o débito
será inscrito em Dívida Ativa do INMETRO com o consequente ajuizamento da
Ação de Execução Fiscal, assim como, a inclusão no CADIN após 75 (setenta e
cinco) dias desta Notifi cação e o encaminhamento do título ao Cartório de Títulos
e Protesto, nos termos da Lei nº 9492/97. Publique-se consoante relação abaixo.
Curitiba, 30 de junho de 2021. Roberto André Oresten – Assessor Jurídico.

Processo Nome ou Razão Social CNPJ-CPF R$
Multa

4290/15
VDR IND E COM DE CONF.

LTDA
THIAGO REINALDO PEDRO

10.852.075/0005-88
375.682.608-28 3.296,10

106606/2021

JUCEPAR

EXTRATO
 DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 16/2021

PROCESSO: 17.736.774-5.
OBJETO: Contrato de fornecimento de crachás e acessórios.
CONTRATANTE: Junta Comercial do Paraná, CNPJ: 77.968.170/0001-99.
CONTRATADO: Osley Fernando Suchek - ME, CNPJ: 04.313.139/0001-46.
VALOR TOTAL: R$ 1.360,00 (um mil, trezentos e sessenta reais).
Dotações Orçamentárias nº: 2734.23125406.048– Elemento de despesa:
3390.3016 – Fonte: 250.
AUTORIZAÇÃO: Marcos Sebastião Rigoni De Mello – Presidente da Jucepar
– Em: 24/06/2021.

Bruno Purckote Gonçalves
Coordenadoria de Administração/Jucepar

106384/2021

JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ
EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL N° 012/2021
O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo artigo 25, do Decreto Federal n° 1.800/1996 em cumprimento à
decisão do Plenário de Vogais, exarada em Sessão Plenária realizada em
22/06/2021, e em conformidade com o Memorando n° 012/2021, de
28/06/2021, da Secretaria Geral, tornando pública a decisão para os fins legais
da presente publicação, determina o desarquivamento dos seguintes atos:
Empresa: PASINI MARCONI EIRELI - EPP, NIRE: 41600174976, Ato(s):
Desarquivamento dos Atos Primeira Alteração de Ato Constitutivo por
Transformação, protocolo nº 19/340250-5 (PRP1935286848) e Rerratificação
da Primeira Alteração, protocolo 19/410892-9 (PRP1936312133). Protocolo do
desarquivamento: 20/799188-0
Empresa: XIS-KÃO LANCHES LTDA, NIRE: 41203030421, Ato(s):
Desarquivamento do Ato Terceira Alteração Contratual, protocolo nº
07/354007-2. Protocolo do desarquivamento: 21/031647-0
Empresa: MOINHO ARAPONGAS S/A, NIRE: 41300071217, Ato(s):
Desarquivamento dos Atos Ata da 22° Assembleia Geral Extraordinária,
protocolo nº 21/220072-0 (PRE2100707630), Ata da 23° Assembleia Geral
Extraordinária, protocolo 21/279319-5 (PRN2131768536) e Ata da 24°
Assembleia Geral Extraordinária 21/266770-0 (PRN2116431848). Protocolo do
desarquivamento: 21/289111-1
Empresa: A.S. SOUZA & CIA LTDA – ME, NIRE: 41203950961, Ato(s):
Desarquivamento dos Atos 4° Alteração Contratual, protocolo nº 04/219822-4
e 5° Alteração Contratual, protocolo 16/516088-8. Protocolo do
desarquivamento: 21/031649-7
Empresa: PONTO DE ENCONTRO UTILIDADES DOMESTICAS LTDA ME, NIRE:
41204498868, Ato(s): Desarquivamento do Ato Segunda Alteração Contratual,
protocolo nº 04/300051-7. Protocolo do desarquivamento: 21/031650-0
Empresa: V P T V - COMUNICAÇAO LTDA ME, NIRE: 41205502192, Ato(s):
Desarquivamento dos Atos 2° Alteração Contratual, protocolo nº 10/512840-6
e 3° Alteração Contratual, protocolo 10/613861-8. Protocolo do
desarquivamento: 21/031659-4
Empresa: HDL EXPRESS DISTRIBUIÇÃO E TRANSPORTES DE ENCOMENDA LTDA,
NIRE: 41206335974, Ato(s): Desarquivamento dos Atos Segunda Alteração de
Contrato Social, protocolo nº 09/860472-4, Terceira Alteração de Contrato
Social, protocolo 09/873639-6, Quarta Alteração de Contrato Social, protocolo
10/557180-6, Quinta Alteração de Contrato Social, protocolo 10/960921-2,
Sexta Alteração de Contrato Social, protocolo 10/915006-6. Protocolo do
desarquivamento: 21/031662-4
Empresa: SAVERO E PEREIRA MERCADO LTDA - ME, NIRE: 41206782504,
Ato(s): Desarquivamento do Ato 2° Alteração Contratual, protocolo nº
12/071612-7 e Distrato Social, protocolo 18/323558-4 (PRP1827708360).
Protocolo do desarquivamento: 21/031652-7
Empresa: G. DE MORAES SCHIBELBEIN - EIRELI - ME, NIRE: 41600091159,
Ato(s): Desarquivamento do Ato Quarta Alteração do Ato Constitutivo,
protocolo nº 18/209926-1 (PRP1824819426) e Quinta Alteração do Ato
Constitutivo, protocolo 18/590319-3 (PRP1831099350). Protocolo do
desarquivamento: 21/031651-9
Empresa: NUNES AUTO CARBURADOR LTDA, NIRE: 41200174049, Ato(s):
Desarquivamento do Ato Quarta Alteração de Contrato Social, protocolo nº
60/083986-9. Protocolo do desarquivamento: 21/289213-4
Empresa: AMERICA CAR AUTO CENTER LTDA EPP, NIRE: 41204611346, Ato(s):
Desarquivamento do Ato Quarta Alteração Contratual, protocolo nº
09/302437-1. Protocolo do desarquivamento: 21/289110-3
Empresa: G. J. ARMILIATO & CIA LTDA, NIRE: 41200729741, Ato(s):
Desarquivamento do Ato Quinta Alteração de Contrato Social, arquivamento nº
96/181980-4. Protocolo do desarquivamento: 21/289211-8
CUMPRA-SE.
PUBLIQUE-SE.
Curitiba, 28 de junho de 2021
Marcos Sebastião Rigoni de Mello
Presidente

106089/2021

PRED

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO
E DE OBRAS PÚBLICAS - SEDU

PARANÁ EDIFICAÇÕES
HOMOLOGO, com base no artigo 90, inciso I, da Lei Estadual nº 15.608/07, o
seguinte processo:
MODALIDADE: PE 0227/2021 GMS
INTERESSADO: Departamento de Transito do Paraná- DETRAN
OBJETO: contratação de empresa especializada para a execução dos serviços de
engenharia de reparos no Posto Vila Hauer do Departamento de Trânsito do Paraná
– DETRAN, sita à Rua Frederico
Maurer, nº 1748, Hauer, no município de Curitiba, Paraná.
VENCEDORA DO CERTAME: CONSTANTINO & SOARES ENGENHARIA
LTDA.
VALOR ARREMATADO: R$ 26.880,00 (vinte e seis mil, oitocentos e oitenta
reais).
PROTOCOLO: 16.611.592-2

Curitiba, 29 de junho de 2021.
Marcus Mauricio de Souza Tesserolli

Diretor Geral
Paraná Edifi cações

106131/2021

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO
E DE OBRAS PÚBLICAS - SEDU

PARANÁ EDIFICAÇÕES
HOMOLOGO e Adjudico, com base no artigo 90, inciso I, da Lei Estadual nº
15.608/07, o seguinte processo:
MODALIDADE: Concorrência nº 0019/2021 GMS
INTERESSADO: Secretaria de Estado da Justiça, Trabalho e Direitos Humanos
- SEJUF
OBJETO: Elaboração dos projetos arquitetônico e complementares de implantação
do Projeto Padrão Conselho Tutelar, com área de 222,95m², sita Rua João Freira
Filho, nº 105, no Município de Imbituva, Paraná.
VENCEDORA DO CERTAME: PAULO ZUAN BENEDETTI CHENSO
ARQUITETURA EI - ME.
VALOR ARREMATADO: R$ 29.042,64 (vinte e nove mil, quarenta e dois reais
e sessenta e quatro centavos).
PROTOCOLO: 16.479.435-0

Curitiba, 30 de junho de 2021.
Marcus Mauricio de Souza Tesserolli

Diretor Geral
Paraná Edifi cações

106262/2021

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO
E DE OBRAS PÚBLICAS - SEDU

PARANÁ EDIFICAÇÕES
HOMOLOGO, com base no artigo 90, inciso I, da Lei Estadual nº 15.608/07, o
seguinte processo:
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 0293/2021 GMS
INTERESSADO: Secretaria de Estado da Saúde
OBJETO: contratação de empresa especializada para a execução dos serviços de
engenharia de reparos no CIS/AMCESPAR, sita à Rua Coronel Pires esquina com
a Rua Coronel Grácia, nº 761, no município de Irati.
VENCEDORA DO CERTAME: RAG EMPREITEIRA DE OBRAS LTDA.
VALOR ARREMATADO: R$ 143.890,00 (cento e quarenta e três mil e noventa
reais).
PROTOCOLO: 16.504.618-8

Curitiba, 30 de junho de 2021.
Marcus Mauricio de Souza Tesserolli

Diretor Geral
Paraná Edifi cações

106273/2021

Idervan
Realce